
Al Segretario nazionale del PD 

Al Commissario della Federazione del PD Roma 

Al Presidente della Commissione per il Congresso del PD Roma 

Al Segretario regionale PD Lazio 

Al Presidente della Commissione di Garanzia del PD Lazio 

 

La Commissione nazionale di Garanzia,  

riunitasi in data 7 giugno 2017, 

 

premesso che: 

1. Con nota del 6 ottobre 2016, il Vicesegretario nazionale, On. Lorenzo Guerini, formalizzava 
il termine del commissariamento del PD Roma. Con la stessa nota disponeva che il 
Commissario sarebbe rimasto in carica fino alla celebrazione del Congresso per la gestione 
ordinaria, anche con il compito di gestire la fase congressuale assieme alla Commissione 
provinciale per il Congresso e che il Regolamento congressuale, sentita la Commissione 
provinciale per il congresso, sarebbe stato approvato dalla Commissione nazionale di 
Garanzia. 

2. Questa Commissione, ricevuta la proposta di Regolamento da parte della Commissione 
provinciale per il Congresso di Roma, ne ha verificato la congruità con: lo Statuto nazionale 
del PD, il Codice Etico, lo Statuto regionale del Lazio, il Regolamento nazionale delle 
Commissioni di Garanzia, il Regolamento 2017 per la elezione del Segretario e 
dell’Assemblea nazionale. 

3. Alla luce di tale verifica è state ritenuta necessaria un’unica modifica all’articolato del 
suddetto Regolamento, e precisamente: è cassato il comma 2 dell’art. 5, in quanto la 
fattispecie ivi prevista è disciplinata dagli artt. 22, comma 2; 36, comma 2; 40, comma 5 
dello Statuto del PD e dall’art.12, comma 10 del Regolamento delle Commissioni di 
Garanzia 

 

per tutti questi motivi, 

DELIBERA 

all’unanimità di approvare il Regolamento per il Congresso della Federazione territoriale del PD 
Roma, così come modificato. 

 

Il Presidente della Commissione nazionale di Garanzia 

                                                                   Roberto Montanari             

        


